DOE N.72    PORTO VELHO, 19.04.2018187

PORTARIA N.º 41/2018-DRH/DPE                  Porto Velho, 11 de abril de 2018.

A DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPERO, de 07 de março
de 2018, publicada no DOE n.º 44, de 08 de março de 2018,

CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo n.º 3001.0333.2018/DPE-RO,

R E S O L V E:

Art. 1.º ALTERAR a pedido do servidor EMERSON MATEUS MANETI XISTO,
Assessor de Defensor Público, matrícula n.º 300130390, lotado no Núcleo da
Comarca de Santa Luzia d’Oeste/RO, os termos da Portaria n.º 011/2018-GAB/
DPE, de 08 de janeiro de 2018, publicada no DOE n.º 11, de 17 de janeiro de 2018,
para registrar a alteração das férias, referentes ao exercício 2018, de 01.8.2018 a
30.8.2018 para gozo em 02.7.2018 a 31.7.2018.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ROCILECE PEREIRA SANTANA PAIXÃO
Diretora de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 42/2018-DRH/DPE                  Porto Velho, 11 de abril de 2018.

A DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPERO, de 07 de março
de 2018, publicada no DOE n.º 44, de 08 de março de 2018,

CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo n.º 3001.0313.2018/DPE-RO,

R E S O L V E:

Art. 1.º ALTERAR parcialmente, a pedido da servidora GRACIELE CRISTINA
DE OLIVEIRA, Assessora de Defensor Público, matrícula n.º 300130479, lotada
no Núcleo da Comarca de Cacoal/RO, os termos da Portaria n.º 1555/2017-GAB/
DPE, de 13 de novembro de 2017, publicada no DOE n.º 209, de 13 de novembro
de 2017, para registrar a alteração das férias, referentes ao exercício 2018, de
02.5.2018 a 31.5.2018 para gozo em 01.8.2018 a 30.8.2018.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ROCILECE PEREIRA SANTANA PAIXÃO
Diretora de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 43/2018-DRH/DPE                  Porto Velho, 13 de abril de 2018.

A DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPERO, de 07 de março
de 2018, publicada no DOE n.º 44, de 08 de março de 2018,

CONSIDERANDO o contido no requerimento do servidor Vinícius Araújo Lima,
datado de 12 de março de 2018,

R E S O L V E:

Art. 1.º ALTERAR parcialmente, a pedido do servidor VINÍCIUS ARAÚJO
LIMA, Assessor de Defensor Público, matrícula n.º 300130384, lotado na Comarca
de Porto Velho/RO, os termos da Portaria n.º 1555/2017-GAB/DPE, de 13 de
novembro de 2017, publicada no DOE n.º 219, de 23 de novembro de 2017, para
registrar a alteração das férias, referentes ao exercício 2018, de 02.5.2018 a
31.5.2018 para gozo no interstício de 21.5.2018 a 19.6.2018.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ROCILECE PEREIRA SANTANA PAIXÃO
Diretora de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 44/2018-DRH/DPE                  Porto Velho, 13 de abril de 2018.

A DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPERO, de 07 de março
de 2018, publicada no DOE n.º 44, de 08 de março de 2018,

CONSIDERANDO o contido o requerimento do servidor Anderson Marques de
Oliveira, datado de 05 de abril de 2018,

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 001/2018/CPCL/DPE/RO

RETIFICAÇÃO

No ato de homologação do Pregão Eletrônico nº 001/2018/CPCL/DPE/RO,
devidamente publicado no Diário Ofi cial do Estado de Rondônia nº 064, de 09 de
abril de 2018, página 45, ONDE SE LÊ: “...DIGISEC - CERTIFICADO DIGITAL
EIRELI...”, LEIA-SE: “...DIGISEC - CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI-ME...”.

Publique-se.
Porto Velho, 17 de abril de 2018.

MARCUS EDSON DE LIMA

Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA Nº 0548/2018-GAB/DPE    Porto Velho, 17 de abril de 2018.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 4.231, de
28 de dezembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover o ajuste no Quadro de Detalhamento da Despesa do
exercício 2018, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPOG, de 03 de janeiro
de 2018, até o montante de R$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil reais)
no presente exercício, conforme discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0548, DE 17.04.2018.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código
Especifi cação

(Unidade Orçamentária,
Ação)

Natureza
da

Despesa

Fonte
de

Recurso
Valor

FUNDO ESPECIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DE
RONDÔNIA

30.011.03.122.2046.2182

MANTER O
FUNCIONAMENTO DA
DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DE
RONDÔNIA

339039 0230 262.000,00

TOTAL 262.000,00

 SUPLEMENTA

Código
Especifi cação

(Unidade Orçamentária,
Ação)

Natureza
da

Despesa

Fonte de
Recurso Valor

FUNDO ESPECIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DE
RONDÔNIA

30.011.03.122.2046.2182

MANTER O
FUNCIONAMENTO DA
DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DE
RONDÔNIA

339032 0230 262.000,00

TOTAL 262.000,00